CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimentos 2015

GABINETE DO VEREADOR ELOI SILVA RIBEIRO

REQUERIMENTO N° 12/2015.

Autor: Eloi Ribeiro

Assunto: Reitero o Requerimento 17/2013 que solicita a limpeza e terraplenagem na rua entre

as quadras 12 e 10 da folha 12, Bairro Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, solicito a limpeza e terraplenagem na rua entre as quadras 12 e 10 da folha 12,

Bairro Nova Marabá.

Justificativa

Solicito do executivo que venha interceder pela referida Comunidade na manutenção

da rua citada acima.  A rua encontra-se intrafegável, as pessoas que se locomovem nesta rua

sofrem diariamente com os buracos e o lamaçal. Diante do exposto, apresento esta

proposição.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2015.

________________________________________

Eloi Silva Ribeiro
Vereador - PRB